
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 29ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης  551/2016  

    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Κατακύρωση διαγωνισµού για την 
Προµήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού   

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 22α του µήνα Αυγούστου του έτους 
2016, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 24074/18-08-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 5. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ  

Α Π O Ν T E Σ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της  υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 8ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 24071/18-8-2016 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών και ∆ιαχ/σης 
Υλικού της ∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Με την ∆ιακήρυξη 17479/15-6-2016, προκηρύχθηκε Ανοικτός Hλεκτρονικός διαγωνισµός για 
την Προµήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού, προϋπολογισθείσας δαπάνης 95.993,92 € µε 
ΦΠΑ. 
Κατά την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών (11-7-2016) στον ως άνω 
διαγωνισµό που διεξήχθη ηλεκτρονικά, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων, και είχε λάβει ως αύξοντα αριθµό ηλεκτρονικού διαγωνισµού 
συστήµατος τον αριθµό 25536, κατέθεσαν προσφορά  οι εταιρείες : 
  

1. Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. 

ΑΔΑ: 6ΠΝ3ΩΗΔ-ΙΤΕ



 2 

Την 15-7-2016 πραγµατοποιήθηκε η ηλεκτρονική αποσφράγιση των ∆ικαιολογητικών και 
Τεχνικών Προσφορών, που υποβλήθηκαν στον 25536 συστηµικό αριθµό ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού της ∆ιακήρυξης 17479/15-6-2016, σύµφωνα µε το αριθµ. 1/15-7-2016 
πρακτικό (Νο 1) της αρµόδιας επιτροπής.  
Η ως άνω προσφέρουσα εταιρεία προσκόµισε σύµφωνα µε την ∆ιακήρυξη στην Υπηρεσία 
εντός τριών εργάσιµων ηµερών, φάκελο µε τα δικαιολογητικά της προσφοράς της που δεν 
έφεραν ψηφιακή υπογραφή. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής και της 
τεχνικής προσφοράς της ως άνω εταιρείας και την έκανε αποδεκτή γιατί ήταν σύµφωνη µε τις 
τεχνικές προδιαγραφές της 31/2016 µελέτης και ήταν σύµφωνη µε τους όρους της 
17479/15-6-2016 διακήρυξης. 
Κατόπιν την 9-8-2016 η Επιτροπή προέβη στο άνοιγµα της οικονοµικής προσφοράς της 
εταιρείας Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. Η εν λόγω εταιρεία κατέθεσε οικονοµική προσφορά ύψους 
60.089,16€ χωρίς ΦΠΑ και µε το από 9-8-2016 πρακτικό της και αφού εξέτασε ανάλογες 
πωλήσεις του αναδόχου προς άλλους πελάτες, εισηγήθηκε την κατακύρωση του διαγωνισµού 
για την προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού στην ανωτέρω εταιρεία διότι η οικονοµική του 
προσφορά  ήταν συµφέρουσα για το ∆ήµο. 
 
      Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης για :   

1. Την κατακύρωση του διαγωνισµού για την προµήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού στην 
εταιρεία Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.  µε ποσό προσφοράς 74.510,55€ µε ΦΠΑ 24% σύµφωνα 
µε το από 9-8-2016 πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισµού. 

 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
  
Την κατακύρωση του διαγωνισµού για την προµήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού στην εταιρεία 
Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.  µε ποσό προσφοράς 74.510,55€ µε ΦΠΑ 24%, διότι η οικονοµική  
προσφορά  ήταν συµφέρουσα για το ∆ήµο. 
 
Μειοψήφησε η κ. Κ. Καρατζά. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 551/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 

        Χαλάνδρι, 22/08/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ  

 

ΑΔΑ: 6ΠΝ3ΩΗΔ-ΙΤΕ


		2016-08-24T13:24:01+0300
	Athens




